




Zběžně jsem prošel všech 23 původních nebo přehledných publikovaných prací, které 

jsou součástí habilitace a z nichž větší část byla publikována v časopisech Photosynthetica 

nebo Biologie Plantarum; ostatní v časopisech Tree Physiology, Journal of Plant Physiology, 

Plant Growth regulation, Acta Physiologiae Plantarum, Steroids nebo Plos ONE. Jedná se o 

kvalitní práce, které prošly, jak je zvykem v renomovaných časopisech, důkladnou recenzí, a 

které jsou citovány. Nejvíce, jak je patrné z přehledu WOS, zaujala vědeckou veřejnost práce 

Benešová, Holá, Fischer et al., která vyšla v časopise Plos ONE v roce 2012 a byla v uplynulých 

pěti letech citována 65 jinými autory. 

Závěrem, Dr. Dana Holá podle mého názoru přispěla svým výzkumem a publikovanými 

původními zjištěními podstatnou měrou a) k poznání dědičnosti znaků, které konstituují 

primární fotosyntetické pochody a jejich měřitelné parametry, b) k lepšímu pochopení reakcí 

rostlin na stres včetně geneticky podmíněné variability reakcí ke stresu a c) k rozvoji poznání 

o úloze steroidních látek ve vývoji a růstu rostlin. Téma její práce je perspektivní a bude

nabývat na závažnosti s dalším rozvojem lidské populace, související potřebou potravin a

změnami klimatu planety. Metodicky práce kombinují fyziologicko-anatomické techniky

s biochemickými, buněčnými a molekulárně biologickými postupy včetně proteomiky. Taková

komplexnost je jistě i příčinou pozornosti, kterou pracím Dr. Holé a jejích spolupracovníků

věnuje vědecká komunita. Domnívám se proto, že habilitační práce Dr. Dany Holé je dokladem

její vědecké vyspělosti a erudice a splňuje nároky obvykle kladené na tento typ kvalifikační

práce.

V Českých Budějovicích, 25.5.2017 Jiří Šantrůček 




